ТИПОВЫЕ КОНСТРУКЦИИ. ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СЕРИЯ 1.832 . 1-10
ДВУХСЛОЙНЫЕ СТЕНОВЫЕ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ ПАНЕЛИ
ПОВЫШЕННОЙ ЗАВОЛОКОЙ ГОТОВНОСТИ
ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ
ВЫПУСК 5
П а н е л и  ц о к о л ь н ы е , и з г о т о в л я е м ы е  н а  з а в о д а х ,
И М ЕЮ Щ И Х К А Н Т О В А Т Е Л И . М АТЕРИАЛЫ  Д Л Я  ПРО ЕКТИРО ВАНИЯ.

НЕЛЕЙ принята В.В^игллсно письму НМШЬ N*5-1115 пт 12. D^-Mr..
2.5. 0 соответствии t ГШ 250RH& устанавливается следующая
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (МАРОК̂  ПАНЕЛЕЙ;
* Щ х ц - п - х  X
I— Т -Т Т  Т Т  Т Т ----- Тип конструкции : 5- с аконными проемами
Ч -с оконным Н ДВЕРНЫМ проемами
Панель цокольная двухслойная
Клина панели в м
Высота панели в дм
Толщина панели б см
Вид БЕТОНА теплоизоляционного слоя
бид БЕТОНА ИЗОЛИРУЮЩЕГО САОЯ I ТЯЖЕЛЫЙ-Т
НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ - П
Дополнительные характеристики
Назначение паиеаи: без индекса-рядовые
И -  поднарнизные
5АПйАНЕНИЕ ПРОЕМОВ : БЕЗ ИНДЕКСА - НЕ ЗАПОЛНЕНЫ
t -с ЗАПВАНЕНИЕМ ПРОЕМОВ БЛОКАМИ
L
ш ы -  « . s - в и п э
л и п
I
Например : 3 1Щ Д 6 .50.20 - ПТ -С - панель цокольная двухслой
ная дайной 6000 мм, высотой 3000мм, толщиной Ш мм с теплоизо
ляционным СЛОЕМ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ, ИЗОЛИРУЮЩИМ СЛОЕМ ИЗ
ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА, Г ОКОННЫМИ БЛОКАМИ, РЯДОВАЯ.
3. Оказания по применении)
3.1. Цокольные панели разработаны  для наружных продоль
ных стен ЖИВОТНОВОДЧЕСКИХ и птицеводческих зданий с целью
ИСКЛЮЧЕНИЯ ФУНДАМЕНТНЫХ БАЛОК. Для НАРУЖНЫХ ТОРЦОВЫХ СТЕН ЗДА
НИЙ ПРИНИМАТЬ ДВУХСЛОЙНЫЕ цокольные панели по серии 1832.1-9
выл. ?, 6.
Панели с изолирующим слоем из тяжелого бетона применяются
В ЗДАНИЯХ со СЛОВО - И СРЕДНЕ АГРЕССИВНОЙ СРЕДОЙ ПРИ ОТНОСИТЕЛЬНОЙ
ВЛАЖНОСТИ ВОЗДУХА ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ НЕ БОЛЕЕ 85%.
Панели с изолирующим слоем из бетона на пористых заполните
лях МОГУТ ПРИМЕНЯТЬСЯ ТОЛЬКО Б ЗДАНИЯХ С ВЛАЖНОСТЬЮ ВНУТРЕННЕ
ГО ВОЗДУХА ДО Wo.
Панели разработаны для зданий с расчетной сейсмичностью
Не выше 8 баллов и возводимых:
- в  1 - Пг ветровых районах:
-  Б РАЙОНАХ С РАСЧЕТНОЙ ТЕМПЕРАТУРОЙ НАРУЖНОГО ВОЗДУХА МИНУС
$D°t и выше;
-В  ГРУНТАХ с УРОВНЕМ ПОДЗЕМНЫХ ВОД НИЖЕ ОТМЕТКИ —0,5 М ОТ УРОВНЯ
чистого ПОЛА здания иди ПРИ ИХ ОТСУТСТВИИ.
3.3. Примеры схем расположения цокольных панелей приведе
ны НА документе Ш1. 1ЧО.У-ИИ.
ЗА Подбор толщины панелей в зависимости от температурнп-
ваажнопного режима внутреннего и наружного воздуха, вида И ПЛОТ
НОСТИ ЛЕГКОГО БЕТОНА ПРОИЗВОДИТСЯ ПО ТАБЛИЦАМ НА ДОКУМЕНТАХ
Ш а.ИО.П.О.ООТБ, О.О.ИПБ м ы и т  серии U 3 2 .H 0  вып. 0.
Оказания по изготовлению
АЛ Цокольные панели, разработанные в настоящем выпуске,
Ш 2 . 1 -  ш  - в и з
изготовляются в опалубочных ФОРМАХ ПАНЕЛЕЙ ГЕРИН Ш И Л  10,
вып. 4.
*1.1 Цокольные панели должны быть изготовлены б соответст
вии С ТРЕБОВАНИЯМИ НАСТОЯЩИХ РАБОЧИХ ЧЕРТЕЖЕЙ, РАБОЧИХ ЧЕРТЕЖЕЙ
панелей вып. 1 серии 1.832.1-10 и 7>| S3 “Ш ЛИ "Т ехнические условия.
Панели цокольные двухслойные аегкобетониые для производственных
сельскохозяйственных зданий'. Цокольные пангли формуются фасадной
СТОРОНОЙ ВВЕРХ.
4.3. 6ыЕ МКА ПАНЕЛЕЙ х ИЗ ФОРМЫ ПРОИЗВОДИТСЯ ПРИ ДОСТИ
ЖЕНИИ легким БЕТОНОМ ПРОЕКТНОЙ прочности.
U  Распалубка цокольных панелей побыыенной заводской
готовности производится с применением кантователя. Марка кан
тователя И УСЛОВИЯ работы с ним ПРИВЕДЕНЫ в выпуске 3 с е
рии 1.832.1-10 на документе 1.852.1-40.3-00 ТВ.
*>•1 Поверхность панелей, обращенную внутрь помещения и
НАРУЖУ, а ТАКЖЕ торцов , СЛЕДУЕТ ПОКРЫВАТЬ НА высоту 150 мм
ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ ОБМАЗКОЙ ЗА 2 РАЗА ИЗ 6ИТУМНО - КУКЕРСОАЬ -